UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT

V/v thực hiện các giải pháp bảo đảm

trật tự an toàn giao thông trong dịp nghỉ

Lễ 30/4, 01/5 và cao điểm du lịch hè

2025 trong ngành GDĐT huyện

Bình Sơn

 Bình Sơn, ngày      tháng     năm 2025

    Kính gửi:

 - Các trường Mầm non;

 - Các trường Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở;

 - Các trường Trung học cơ sở.

Căn cứ Công văn số 1300/SGDĐT-CTTTCNTX ngày 28/4/2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện các giải pháp bảo đảm trật tự an toàn giao

thông trong dịp nghỉ Lễ 30/4, 01/5 và cao điểm du lịch hè 2025 trong ngành

GDĐT tỉnh Quảng Ngãi, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Sơn hướng dẫn

các trường triển khai thực hiện các giải pháp bảo đảm trật tự an toàn giao thông

trong dịp nghỉ Lễ 30/4, 01/5 và cao điểm du lịch hè 2025 trong ngành GDĐT

huyện Bình Sơn một số nhiệm vụ sau:

1. Các đơn vị trong Ngành tổ chức tuyên truyền, giáo dục, nhắc nhở học

sinh, sinh viên tự giác chấp hành pháp luật về TTATGT; quán triệt tới gia đình

phụ huynh không giao xe cho người không đủ điều kiện điều khiển phương tiện

tham gia giao thông theo quy định, tuân thủ quy định pháp luật khi sử dụng xe

đạp điện, mặc áo phao khi đi đò, không tụ tập, cổ vũ đua xe trái phép và đi xe dàn

hàng ngang gây cản trở và ùn tắc giao thông.

2. Tiếp tục triển khai thực hiện theo nội dung các văn bản sau:

- Kế hoạch số 178/KH-SGDĐT ngày 11/02/2025 của Sở Giáo dục và Đào

tạo về việc triển khai Kế hoạch hành động thực hiện quy định của pháp luật về

"Không giao xe cho người không đủ điều kiện điều khiển phương tiện tham gia

giao thông" trong ngành GDĐT tỉnh Quảng Ngãi theo Kế hoạch số 1340/KH-

BGDĐT ngày 05/11/2024 của Bộ GDĐT.

- Kế hoạch số 187/KH-SGDĐT ngày 12/02/2025 của Sở Giáo dục và Đào

tạo về việc thực hiện các giải pháp bảo đảm trật tự an toàn giao thông năm 2025

trong ngành Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi theo Kế hoạch số 24/KH-

UBND ngày 08/02/2025 của UBND tỉnh.

- Công văn số 604/SGDĐT-CTTTCNTX ngày 07/3/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc tuyên truyền, phổ biến và triển khai thực hiện một số quy định

của Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ và các văn bản quy định chi tiết,

hướng dẫn thi hành theo Công văn số 625/UBND-NC ngày 08/02/2025 của

UBND tỉnh.

2

- Kế hoạch số 399/KH-SGDĐT ngày 14/4/2025 của Sở Giáo dục và Đào

tạo về việc triển khai thực hiện Nghị định số 151/2024/NĐ-CP ngày 15/11/2024

của Chính phủ về quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Trật

tự, an toàn giao thông đường bộ trong ngành Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng

Ngãi theo Kế hoạch số 400/KH-BGDĐT ngày 09/4/2025 của Bộ GDĐT.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các nhà trường triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GDĐT (để báo cáo);

- UBND huyện (để báo cáo);

- LĐ, CV PGDĐT;

- Lưu: VT, PTltđ.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Tấn Đức

		Lê Tấn Đức
	2025-04-29T09:50:32+0700
	Signer's office
	Lê Tấn Đức
	Signing document

		2025-04-29T14:16:35+0700

		2025-04-29T14:16:35+0700

		2025-04-29T14:16:35+0700

		2025-04-29T14:16:35+0700